
Besluit van het college van gedeputeerde staten van Zuid-Holland

van 25 maart 2025, met kenmerk PZH-2024-865176087, tot

vaststelling van het Intrekkingsbesluit Mandaatbesluit voorzitter en

leden ACSG en overige beleidsregels

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Overwegende dat:

- op grond van het Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater 2015

de colleges van gedeputeerde staten van alle provincies de voorzitter en

leden van deze adviescommissie benoemden;

- uit oogpunt van efficiëntie is besloten deze bevoegdheid bij één college van

gedeputeerde staten neer te leggen;

- op 18 april 2023 Gedeputeerde Staten van Gelderland als coördinerende

provincie zijn gemandateerd om deze bevoegdheid mede namens

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland uit te oefenen;

- de gezamenlijke provincies inmiddels hebben besloten het Instellingsbesluit

Adviescommissie Schade Grondwater 2015 aldus te wijzigen dat de

coördinerende provincie zonder nadere naamduiding bevoegd is mede

namens alle provincies de voorzitter en leden van de adviescommissie te

benoemen;

- omdat het instellingsbesluit op meerdere onderdelen wordt gewijzigd, mede

als gevolg van de inwerkingtreding van de Omgevingswet, is besloten om een

nieuw Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater 2024 vast te

stellen;

- met de vaststelling van het instellingsbesluit het voornoemde mandaatbesluit

kan worden ingetrokken;

- van de gelegenheid gebruik wordt gemaakt om ook de beleidsregel open

bodemenergiesystemen in bodemenergieplannen Zuid-Holland 2016 en

beleidsregel grondwatervergunningen Zuid-Holland 2018 in te trekken, omdat

de inhoud van deze beleidsregels inmiddels zijn opgenomen in bijlage C van

het Regionaal Waterprogramma Zuid-Holland 2022 - 2027.

Gelet op titel 4.1 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluiten:



Artikel 1 Intrekking

De volgende besluiten worden ingetrokken:

a. Instellingsbesluit Adviescommissie Schade Grondwater 2015, laatstelijk

gewijzigd bij besluit van 6 maart 2018 (met kenmerk PZH-2017-624795588);

b. Mandaatbesluit benoeming voorzitter en leden ACSG d.d. 18 april 2023 (met

kenmerk PZH-2023-829126429);

c. Beleidsregel open bodemenergiesystemen in bodemenergieplannen Zuid-

Holland 2016, gepubliceerd in het Provinciaal Blad 2015, nr. 8608;

d. Beleidsregel grondwatervergunningen Zuid-Holland 2018, gepubliceerd in het

Provinciaal Blad 2018, nr. 5212.

Artikel 2 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het

Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst.

Ondertekening

Den Haag, 25 maart 2025,

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris

mr. A.W. Kolff, voorzitter


